                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ 10
                                                                      УТВЕРЖДЕН

                                                                       постановлением администрации

                                                                      Сергиевского сельского поселения

                                                                    Кореновского района

                                                                   от 11.02.2014 года № 16 
ОТЧЕТ

о реализации мероприятий целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения на территории Сергиевского сельского поселения» на 2013 год
      Целевая программа «Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения на территории Сергиевского сельского поселения» на 2013 год (далее-Программа) была утверждена постановлением администрации Сергиевского сельского поселения Кореновского района от 16 ноября 2012года №127
   В 2013 году в рамках реализации Программы предусматривалось обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения Сергиевского сельского поселения.
   Финансирование мероприятий Программы в 2013 году осуществлялось за счет средств бюджета Сергиевского сельского поселения Кореновского района в сумме 195,6 тыс.рублей (приложение №1).

   Оценка результативности реализации Программы (приложение №2) осуществлялось на основе следующих индикаторов:

- обеспечение надежности работы наружного освещения путем замены существующего физически и морально устаревшего оборудования на современное;
- снижение бюджетных затрат на электроэнергию путем замены устаревшего светотехнического оборудования на новое, энергоэкономичное и установки современных систем автоматики;

- повышение уровня комфортности проживания населения и снижения вероятности возникновения криминогенной  обстановки;

- создание безопасных условий дорожного движения при достижении нормативного уровня освещенности дорог.

    Оценка эффективности  реализации Программы (приложение № 3).

Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                           С.А.Басеев

                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                 к отчету о реализации мероприятий

                                                                       целевой программы 

«Развитие и реконструкция (ремонт) 

систем наружного освещения на 

территории Сергиевского сельского 

                                                                 поселения» на 2013 год

АНАЛИЗ

объемов финансирования целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт)

систем наружного освещения на

территории Сергиевского сельского

поселения» на 2013 год

	№

п/п
	Наименование задачи, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Исполнитель мероприятия

	
	
	
	плановое значение
	фактическое значение
	отклонение
	

	
	
	
	
	
	тыс.руб.

-/+
	%
	

	Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения, укрепление  его материальной базы, повышение надежности и электробезопасности


	1
	Реконструкция существующих систем наружного освещения
	местный бюджет
	75,0
	101,6
	+26,6
	135,5
	

	2
	Ремонт существующих систем наружного освещения
	Местный бюджет
	75,0
	94,0
	+19
	125,3
	Администрация Сергиевского сельского поселения Кореновского района

	Итого по Программе
	
	150,0
	195,6
	+45,6
	130,4
	

	в том числе:
	
	
	
	
	
	

	Краевой бюджет (КБ)
	
	
	
	
	
	

	Местный бюджет (МБ)
	
	150,0
	195,6
	+45,6
	130,4
	

	Привлеченные средства
	
	
	
	
	
	

	Справочно:
	
	
	
	
	
	

	капитальные расходы
	
	
	
	
	
	


Глава 
Сергиевского сельского поселения

Кореновского района                                                                                    С.А.Басеев
                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                  к отчету о реализации мероприятий

  целевой программы «Развитие и реконструкция 

(ремонт) систем наружного освещения на

территории Сергиевского сельского

                                                           поселения» на 2013 год

АНАЛИЗ

показателей  результативности   целевой программы «Развитие и реконструкция (ремонт)

систем наружного освещения на

территории Сергиевского сельского

поселения» на 2013 год

	№

п/п
	Наименование показателя
	Ед.изм.
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Отклонение

	
	
	
	
	
	-/+
	%

	1
	Ремонт электросети
	тыс.руб
	75,0
	94,0
	+19
	125,3

	2
	Приобретение электротоваров
	тыс.руб.
	75,0
	101,6
	+26,6
	135,5


Глава 
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